
DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO VIII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1681 Ji-Paraná (RO), 16 de outubro de 2013

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

DECISÕES DO PREFEITO............................PÁG. 01
AVISO DE LICITAÇÃO..................................PÁG. 01
ORDEM DE SERVIÇO....................................PÁG. 01

DECISÕES DO PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO

ORDEM DE SERVIÇO

PROCESSO Nº 1-15886/2013
INTERESSADA: SEMED
ASSUNTO: Aquisição de material gráfi co
 
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
  Dr. Jackson Junior de Souza
Senhor Presidente,
Encaminho o presente Processo, AUTORIZANDO que se adote o 
procedimento licitatório na modalidade de Dispensa de Licitação, 
em conformidade com o inciso II, do art. 24 da Lei Federal 8.666/93.

Ji-Paraná, 16 de outubro de 2013.
JESUALDO PIRES

Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-15887/2013
INTERESSADA: SEMED
ASSUNTO: LOCAÇÃO 
 
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
  Dr. Jackson Junior de Souza
Senhor Presidente,
Encaminho o presente Processo, AUTORIZANDO que se adote o 
procedimento licitatório na modalidade de Dispensa de Licitação, 
em conformidade com o inciso II, do art. 24 da Lei Federal 8.666/93.

Ji-Paraná, 16 de outubro de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 200/CPL/SEMUSA/PMJP/13
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 15149/13/SEMUSA 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio do seu Pregoeiro, 
torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do 
disposto na Lei Federal n.10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal 
n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho 
de 1.993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, 
licitação, na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a Aquisição de material 
de consumo (elétrico e tubo de PVC), para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde, no valor de R$ 74.282,29 (setenta 
e quatro mil duzentos e oitenta e dois reais e vinte e nove centavos), 
tudo conforme disposto no Edital, cuja data para recebimento, abertura 
dos envelopes de propostas e sessão de disputa por lances verbais, será 
realizada no dia 30 de Outubro de 2013, às 10:00 horas, (Horário de 
Brasília-DF), na sala de Licitações, edifício sede da Prefeitura Municipal 
de Ji-Paraná, Palácio Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, n. 1701, Bairro 
Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná – RO, através do Sistema Comprasnet 
(www.comprasnet.gov.br), local este, onde poderá ser lida e retirada 
cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 15 de Outubro de 2013.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº1509/GAB/PM/JP/13

ORDEM DE SERVIÇO Nº_001/13

Determina a Empresa MELO E MOURÃO LTDA, a iniciar o serviço de 
regularização fundiária e trabalho técnico social.

DJALMA JOSÉ ARANTES, Secretário Municipal de Regularização 
Fundiária e Habitação de Ji-Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei;

Considerando que a empresa MELO E MOURÃO LTDA foi consa-
grada vencedora do certame licitatório nº 002/2013/CPL/PMJP/RO, na 
modalidade Concorrência Pública, referente ao Processo Administrativo 
nº 1-9508/2013 e;

Considerando a necessidade de melhor adequação dos trabalhos, bem 
como a organização da regularização fundiária por bairros no Município e 
fi scalização por parte da contratante.

DETERMINA:

I – O início da execução de regularização fundiária urbana e trabalho téc-
nico social, conforme Contrato 139/PGM/2013, projeto básico e Processo 
Administrativo nº 1-9508/2013.

II – A Empresa MELO E MOURÃO LTDA, deverá executar os serviços 
no bairro Nova Brasília de acordo com a relação de quadras contidas no 
anexo I desta ordem.

Ji-Paraná, 14 de outubro de 2013.

DJALMA JOSÉ ARANTES 
Secretário Municipal de Regularização Fundiária e Habitação
Decreto n°. 0012/GAB/PM/JP/2013

ORDEM DE SERVIÇO Nº_001/13

ANEXO I

Quadras a serem regularizadas do bairro Nova Brasília
40, 41, 54, 67, 68, 69, 75, 77, 79, 80, 85, 96, 97, 101, 107, 113, 122, 123, 
130, 138, 140, 142, 145, 146-A, 146-B, 147, 150, 155, 159, 163, 167, 170, 
174, 177, 177-A, 183, 184, 184-A, 191, 193, 195, 195-A, 196, 197, 199, 
200, 204, 206, 208, 209, 209-A, 212-A, 219-A, 226-A, 230-A, 230-B, 
224-A, 225-A, 233, 242, 249 e 256.

DJALMA JOSÉ ARANTES
Secretário Municipal de Regularização Fundiária e Habitação
Decreto n°. 0012/GAB/PM/JP/2013



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 16812 - Ji-Paraná (RO), 16 de outubro de 2013


